
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 
Εργαστηρίου Οργάνωσης και Αξιολόγησης Υπη-
ρεσιών Υγείας του Τομέα Παθολογικού-Νοσηλευ-
τικού του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ.

2 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 
Εργαστηρίου Κοινοτικής Νοσηλευτικής του Το-
μέα Παθολογικού-Νοσηλευτικού του Τμήματος 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
ΕΚΠΑ.

3 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 
Εργαστηρίου Βιοστατιστικής του Τομέα Παθολο-
γικού-Νοσηλευτικού του Τμήματος Νοσηλευτι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ.

4 Ίδρυση Εργαστηρίου Ρομποτικής, Αυτομάτου 
Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημάτων στο 
Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών και καθορισμός του 
εσωτερικού του κανονισμού.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Μετοχικού Ταμείου Ναυτι-
κού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 1440 (1)
Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 

Εργαστηρίου Οργάνωσης και Αξιολόγησης Υπη-

ρεσιών Υγείας του Τομέα Παθολογικού-Νοσηλευ-

τικού του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

3. Το π.δ. 270/1996 «Ίδρυση κλινικών και εργαστηρί-
ων στο Τμήμα Νοσηλευτικής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του 
εσωτερικού τους κανονισμού», με το οποίο ιδρύθηκε 
στο Τμήμα Νοσηλευτικής το Εργαστήριο Οργάνωσης 
και Αξιολόγησης Υπηρεσιών Υγείας (Α’ 195).

4. Την υπό στοιχεία Β1/683/14-8-1984 υπουργική από-
φαση «Σύσταση Τομέων στο τμήμα Νοσηλευτικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Β’ 618), με την οποία συστάθηκε, μεταξύ άλλων, ο Τομέ-
ας Κοινωνικής Ιατρικής.

5. Την υπό στοιχεία Β1/552/21-10-1999 υπουργική 
απόφαση «Ίδρυση τομέα και επανακαθορισμός του 
γνωστικού αντικειμένου των τομέων του Τμήματος Νο-
σηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών» (Β’ 1969), με την οποία μετονομάστηκε ο 
Τομέας Κοινωνικής Ιατρικής σε Τομέα Δημόσιας Υγείας.

6. Την υπ’ αρ. 1323/8-8-2019 πρυτανική πράξη  «Τρο-
ποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του Εργαστηρί-
ου Οργάνωσης και Αξιολόγησης Υπηρεσιών Υγείας του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του ΕΚΠΑ» (Β΄ 3318), με την οποία το Εργαστήριο Ορ-
γάνωσης και Αξιολόγησης Υπηρεσιών Υγείας εντάχθηκε 
στον Τομέα Παθολογικό-Νοσηλευτικό.

7. Την από 23-11-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής.

8. Το υπ’ αρ. 131295/5-12-2022 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Νοσηλευτικής.

9. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εν λόγω εσωτε-
ρικού κανονισμού δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. ι. του άρθρου 1 του εσω-
τερικού κανονισμού του Εργαστηρίου Οργάνωσης και 
Αξιολόγησης Υπηρεσιών Υγείας όπως αυτός καθορίστη-
κε με το π.δ. 270/1996 (Α’195), και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1323/8-8-2019 πρυτανική πράξη (Β’ 3318), 
εντάσσοντας το εν λόγω Εργαστήριο από τον Τομέα Πα-
θολογικό- Νοσηλευτικό στον Τομέα Δημόσιας Υγείας του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 966

8603



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8604 Τεύχος B’ 966/23.02.2023

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 270/1996 (Α’ 195).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1441 (2)
Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 

Εργαστηρίου Κοινοτικής Νοσηλευτικής του Το-

μέα Παθολογικού-Νοσηλευτικού του Τμήματος 

Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

ΕΚΠΑ

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’124).

3. Το π.δ. 108/2003 «Ίδρυση εργαστηρίων στο Τμήμα 
Νοσηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών και καθορισμός του εσωτερικού τους 
κανονισμού», με το οποίο ιδρύθηκε στο Τμήμα Νοσηλευ-
τικής το Εργαστήριο Κοινοτικής Νοσηλευτικής: Φροντί-
δα Υγείας στο Σπίτι» (Α’ 98).

4. Την υπό στοιχεία 18572/Β1/6-11-2007 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μετονομασία εργαστηρίων του Τμήμα-
τος Νοσηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών» (Β’ 2226) με την οποία το Εργαστήριο 
Κοινοτικής Νοσηλευτικής: Φροντίδα Υγείας στο Σπίτι με-
τονομάστηκε σε Εργαστήριο Κοινοτικής Νοσηλευτικής.

5. Την υπό στοιχεία Β1/683/14-8-1984 υπουργική από-
φαση «Σύσταση Τομέων στο τμήμα Νοσηλευτικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Β’ 618), με την οποία συστάθηκε, μεταξύ άλλων, ο Τομέ-
ας Κοινωνικής Ιατρικής.

6. Την υπό στοιχεία Β1/552/21-10-1999 υπουργική 
απόφαση «Ίδρυση τομέα και επανακαθορισμός του 
γνωστικού αντικειμένου των τομέων του Τμήματος Νο-
σηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών» (Β’ 1969), με την οποία μετονομάστηκε ο 
Τομέας Κοινωνικής Ιατρικής σε Τομέα Δημόσιας Υγείας.

7. Την υπ’ αρ. 1337/8-8-2019 πρυτανική πράξη «Τρο-
ποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του Εργαστηρίου 
Κοινοτικής Νοσηλευτικής του Τμήματος Νοσηλευτικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ» (Β’ 3318), με την 
οποία το Εργαστήριο Κοινοτικής Νοσηλευτικής εντάχθη-
κε στον Τομέα Παθολογικό- Νοσηλευτικό.

8. Την από 23-11-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής.

9. Το υπ’ αρ. 131295/5-12-2022 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Νοσηλευτικής.

10. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εν λόγω εσωτε-
ρικού κανονισμού δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. ΙΙ. του άρθρου 1 του εσωτε-
ρικού κανονισμού του Εργαστηρίου Κοινοτικής Νοσηλευ-
τικής όπως αυτός καθορίστηκε με το π.δ. 108/2003 (Α’ 98)
και την υπό στοιχεία 18572/Β1/6-11-2007 κοινή υπουργι-
κή απόφαση (Β’ 2226) και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1337/8-8-2019 πρυτανική πράξη (Β’ 3318), εντάσσοντας 
το εν λόγω Εργαστήριο από τον Τομέα Παθολογικό-Νο-
σηλευτικό στον Τομέα Δημόσιας Υγείας του Τμήματος 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 108/2003 (Α’ 98) και υπό 
στοιχεία 18572/Β1/6-11-2007 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 2226).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1439 (3) 
Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 

Εργαστηρίου Βιοστατιστικής του Τομέα Παθο-

λογικού-Νοσηλευτικού του Τμήματος Νοσηλευ-

τικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ    

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

3. Το π.δ. 177/2002 «Ίδρυση εργαστηρίου Βιοστατι-
στικής στο Τμήμα Νοσηλευτικής του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός 
του εσωτερικού του κανονισμού» (Α’ 161), με το οποίο 
ιδρύθηκε στο Τμήμα Νοσηλευτικής το Εργαστήριο Βι-
οστατιστικής.

4. Την υπό στοιχεία Β1/683/14-8-1984 υπουργική από-
φαση «Σύσταση Τομέων στο τμήμα Νοσηλευτικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Β’ 618), με την οποία συστάθηκε, μεταξύ άλλων, ο Τομέ-
ας Κοινωνικής Ιατρικής.

5. Την υπό στοιχεία Β1/552/21-10-1999 υπουργική 
απόφαση «Ίδρυση τομέα και επανακαθορισμός του 
γνωστικού αντικειμένου των τομέων του Τμήματος Νο-
σηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8605Τεύχος B’ 966/23.02.2023

μίου Αθηνών» (Β’ 1969), με την οποία μετονομάστηκε ο 
Τομέας Κοινωνικής Ιατρικής σε Τομέα Δημόσιας Υγείας.

6. Την υπ’ αρ. 1336/8-8-2019 πρυτανική πράξη «Τρο-
ποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του Εργαστηρίου 
Βιοστατιστικής του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ» (Β’ 3318), με την οποία το 
Εργαστήριο Βιοστατιστικής εντάχθηκε στον Τομέα Πα-
θολογικό-Νοσηλευτικό.

7. Την από 23-11-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής.

8. Το υπ’ αρ. 131295/5-12-2022 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Νοσηλευτικής.

9. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εν λόγω εσωτε-
ρικού κανονισμού δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 του εσωτερικού κα-
νονισμού του Εργαστηρίου Βιοστατιστικής όπως αυτός 
καθορίστηκε με το υπ’αρ. 177/2002 (Α’ 161), και τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1336/8-8-2019 πρυτανική πράξη 
(Β’ 3318), εντάσσοντας το εν λόγω Εργαστήριο από τον 
Τομέα Παθολογικό-Νοσηλευτικό στον Τομέα Δημόσιας 
Υγείας του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 177/2002 (Α’ 161).
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Aθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1438 (4)
Ίδρυση Εργαστηρίου Ρομποτικής, Αυτομάτου 

Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημάτων στο 

Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας της 

Σχολής Θετικών Επιστημών και καθορισμός του 

εσωτερικού του κανονισμού.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν.  4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 13), 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», με το οποίο 
ιδρύθηκε το Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας, 
εντασσόμενο στη Σχολή Θετικών Επιστημών.

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

4. Την από 27-10-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας.

5. Το γεγονός ότι η ίδρυση του Εργαστηρίου Ρομποτι-
κής, Αυτομάτου Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημά-
των και ο καθορισμός του εσωτερικού του κανονισμού, 
δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1. Ίδρυση
Ιδρύεται στο Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανί-

ας (στο εξής «Τμήμα») του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών «Εργαστήριο Ρομποτικής, Αυτο-
μάτου Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημάτων» (στο 
εξής «Εργαστήριο»). Το Εργαστήριο εξυπηρετεί ερευ-
νητικές, αναπτυξιακές και εκπαιδευτικές ανάγκες του 
Τμήματος στα γνωστικά αντικείμενα της Ρομποτικής, 
Αυτομάτου Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημάτων. 
Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τις σχετικές 
νομικές διατάξεις που αφορούν την ίδρυση, οργάνωση, 
διοίκηση, χρηματοδότηση και λειτουργία Πανεπιστημι-
ακών Εργαστηρίων, τους σχετικούς κανονισμούς του 
ΕΚΠΑ και τα προβλεπόμενα στον παρόντα εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας του.

Άρθρο 2. Σκοπός
Σκοπός του Εργαστηρίου είναι να εξυπηρετεί ερευ-

νητικές, αναπτυξιακές και εκπαιδευτικές ανάγκες (συ-
μπεριλαμβανομένων και της παροχής τεχνογνωσίας και 
μελετών, καθώς και της ανάπτυξης τυποποιήσεων) του 
Τμήματος στα γνωστικά αντικείμενα Ρομποτικής, Αυτο-
μάτου Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημάτων, τα 
οποία ανήκουν στο γνωστικό αντικείμενο του Τμήματος 
Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας.

Το Εργαστήριο θα εξυπηρετεί ερευνητικές ανάγκες 
του ΤΤΨΒ, διεξάγοντας βασική και εφαρμοσμένη έρευνα 
στα ακόλουθα γνωστικά πεδία:

1) Σχεδιασμός συστημάτων αυτομάτου ελέγχου, συ-
μπεριλαμβανομένου του εύρωστου, του εποπτικού, του 
προσαρμοστικού, του υβριδικού, του ιεραρχικού και του 
κατανεμημένου ελέγχου, χρησιμοποιώντας αλγεβρικές, 
γεωμετρικές, μη γραμμικές μεθόδους, μεθόδους βελτι-
στοποίησης και μεθόδους τεχνητής νοημοσύνης.

2) Μελέτη συστημάτων συμπεριλαμβανομένης της μο-
ντελοποίησης συστημάτων, της εκτίμησης παραμέτρων, 
της εκτίμησης καταστάσεων, της διάγνωσης σφαλμάτων 
και της αξιοπιστίας συστημάτων.

3) Μεθοδολογίες αυτοματισμού και εφαρμογές στα 
συστήματα διακριτών συμβάντων, τα δίκτυα Petri, και 
τις μηχανές καταστάσεων.

4) Εφαρμογές όλων των παραπάνω με ιδιαίτερη έμ-
φαση στον έλεγχο σε βιομηχανικές και άλλες διεργασίες 
και κατεργασίες, στον έλεγχο δικτυωμένων συστημάτων, 
τον έλεγχο σε ελικοφόρα και τροχοφόρα οχήματα και 
αεροπλάνα, σε συστήματα κυκλοφορίας, σε οικονομικά 
συστήματα, σε συστήματα ισχύος, σε γεωργικές εφαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8606 Τεύχος B’ 966/23.02.2023

μογές, σε συστήματα αντιρρύπανσης και προστασίας 
του περιβάλλοντος και σε φυσικές πηγές πρώτων υλών.

5) Ευφυείς συσκευές και μετρήσεις, συστήματα επι-
κοινωνίας και αλληλεπίδρασης ανθρώπου - μηχανής, 
περιβάλλοντα λογισμικού αυτοματισμού, αυτόματη 
διαχείριση γνώσης, σχεδιασμός με υπολογιστές, κατερ-
γασίες με υπολογιστές, βιομηχανικοί αισθητήρες, αισθη-
τήρες κίνησης, οπτικά και άλλα αισθητήρια συστήματα, 
αισθητήρες λογισμικού, ολοκληρωμένα συστήματα αι-
σθητήρων, μηχανική όραση, μηχατρονική, ελεγχόμενοι 
ηλεκτρομηχανικοί, υδραυλικοί και πνευματικοί ενεργο-
ποιητές.

6) Ανάλυση και σχεδιασμός αλληλεπιδράσεων κυβερ-
νοφυσικών βιομηχανικών και αστικών συστημάτων, σχε-
διασμός συστημάτων ανίχνευσης, προσδιορισμού και 
ανοχής κυβερνοφυσικών επιθέσεων.

7) Κινηματική, δυναμική, έλεγχος, σχεδιασμός τροχιάς 
και προσομοίωση ρομπότ, ευφυών μηχανών και συστη-
μάτων, σχεδιασμός χειρισμών, σχεδιασμός ρομποτικών 
μηχανισμών, προγραμματισμός ρομποτικού έργου και 
υπολογιστικά ζητήματα στη ρομποτική και τους αυτο-
ματισμούς.

8) Εφαρμογές ρομπότ σε συναρμολόγηση, μεταφορά 
φορτίων, τηλεγχείρηση, τηλελεγχόμενα ρομπότ, κινού-
μενα ρομπότ, μετακίνηση με ρομποτικά σκέλη, μικρο- 
ρομπότ, κυψελιδωτά και συνεργαζόμενα ρομπότ.

9) Ρομποτική και αυτοματισμοί στις κατεργασίες και 
σε ασθενώς δομημένα περιβάλλοντα, όπως είναι οι 
υπηρεσίες, η διαχείριση της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
οι ιατρικές εφαρμογές, οι κατασκευές, τα υποθαλάσσια 
συστήματα, τα ευφυή οχήματα και τα ευφυή συστήματα 
κυκλοφορίας.

10) Θέματα ρομποτικής που συσχετίζονται με την 
αρχιτεκτονική υπολογιστών και την ανάπτυξη λογισμι-
κού, τις προχωρημένες γλώσσες προγραμματισμού, τα 
περιβάλλοντα λογισμικού, τις βάσεις δεδομένων, την 
εικονική πραγματικότητα.

11) Αυτοματοποιημένος σχεδιασμός και υλοποίηση 
ρομπότ εργαλείων και συσκευών, Συστήματα Τρισδιά-
στατης Εκτύπωσης και Σάρωσης, Συστήματα Προσθε-
τικής Κατασκευής. 

12) Εκπαιδευτική Ρομποτική.
Το Εργαστήριο θα εξυπηρετεί εκπαιδευτικές ανάγκες 

του ΤΤΨΒ που εμπίπτουν στα αντικείμενα δραστηριότη-
τάς του και ειδικότερα:

1) Την υποστήριξη μαθημάτων του ΤΤΨΒ σε προπτυ-
χιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

2) Την εποπτεία Εκπαιδευτικών Εργαστηρίων, όπου 
θα διεξάγεται η εργαστηριακή εκπαίδευση φοιτητών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

3) Την υποστήριξη της εκπόνησης πτυχιακών εργασι-
ών και μεταπτυχιακών διπλωματικών εργασιών.

4) Την υποστήριξη της εκπόνησης υψηλής στάθμης 
διδακτορικών διατριβών.

5) Την υποστήριξη της ανάπτυξης προγραμμάτων δι-
δασκαλίας σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

6) Τη μεταφορά τεχνογνωσίας από τεχνολογίες αιχμής 
κατά την παραγωγή εκπαιδευτικού υλικού για τη στήρι-
ξη και προαγωγή και τη σύνδεση της υψηλής στάθμης 
έρευνας με τη διδασκαλία.

7) Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων και εκ-
παιδευτικών σεμιναρίων.

Άρθρο 3. Δραστηριότητες
Το Εργαστήριο δύναται να ασκεί τις ακόλουθες δρα-

στηριότητες:
1) Διεξάγει βασική και εφαρμοσμένη έρευνα στα γνω-

στικά του αντικείμενα, με σκοπό την ανάπτυξη νέας γνώ-
σης και την απόκτηση τεχνογνωσίας, τόσο σε θεωρητικό 
όσο και σε πειραματικό - εφαρμοσμένο επίπεδο,

2) συνεργάζεται, κατόπιν απόφασης του αρμοδίου 
οργάνου του ΕΚΠΑ, με Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύμα-
τα (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής, αναγνωρισμένα ιδρύματα της 
αλλοδαπής, ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς της 
ημεδαπής και της αλλοδαπής, εφόσον οι επιστημονικοί 
στόχοι τους συμπίπτουν ή είναι συναφείς με αυτούς του 
Εργαστηρίου,

3) εξασφαλίζει πόρους και πηγές χρηματοδότησης για 
την ενίσχυση της έρευνας στα αντικείμενα του Εργα-
στηρίου,

4) συνεισφέρει στη δημιουργία νέων σύγχρονων και 
ελκυστικών προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύ-
τερου κύκλου της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία 
εντάσσεται, καθώς και στην αναβάθμιση των υφιστά-
μενων, στο πλαίσιο των γνωστικών αντικειμένων του 
Εργαστηρίου,

5) παρέχει επιστημονικό και εξειδικευμένο συμβου-
λευτικό έργο προς τρίτα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 
ιδίως με γνωμοδοτήσεις και μελέτες,

6) παρέχει εξειδικευμένες υπηρεσίες προς τρίτα φυ-
σικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με την ισχύουσα νο-
μοθεσία και τον σκοπό του ΕΚΠΑ, και ιδίως προς τους 
φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται 
σύμφωνα με τις κείμενες σχετικές διατάξεις,

7) αναλαμβάνει την εκπόνηση ερευνητικών και ανα-
πτυξιακών έργων/προγραμμάτων, την οικονομική δια-
χείριση των οποίων αναλαμβάνει ο Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας του ΕΚΠΑ, καθώς και την οργάνωση 
και παροχή επιμορφωτικών προγραμμάτων μέσω του 
Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του ΕΚΠΑ 
στα γνωστικά αντικείμενα του Εργαστηρίου,

8) αναλαμβάνει τη διεξαγωγή βιομηχανικής έρευνας, 
στο πλαίσιο συμφώνου συνεργασίας με επιχειρήσεις ή 
βιομηχανίες της ημεδαπής ή αλλοδαπής,

9) υποστηρίζει σε επίπεδο προπτυχιακών, μεταπτυχι-
ακών και διδακτορικών σπουδών τις διδακτικές, ερευ-
νητικές και αναπτυξιακές ανάγκες του Τμήματος σε θέ-
ματα που εμπίπτουν στα αντικείμενα δραστηριότητας 
του Εργαστηρίου,

10) διοργανώνει επιστημονικές διαλέξεις, ημερίδες, 
σεμινάρια, συμπόσια, συνέδρια και άλλες επιστημονικές 
εκδηλώσεις,

11) διεξάγει μελέτες σε θέματα που εμπίπτουν στα 
αντικείμενα δραστηριότητας του Εργαστηρίου,

12) προσκαλεί Έλληνες και ξένους αναγνωρισμένους 
επιστήμονες για συνεργασία με τα μέλη του Εργαστηρί-
ου και συμμετοχή στις δραστηριότητες του Εργαστηρίου

13) θέτει υπό την αιγίδα του την πραγματοποίηση δη-
μοσιεύσεων και εκδόσεων υψηλής στάθμης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8607Τεύχος B’ 966/23.02.2023

14) αναλαμβάνει και αναθέτει εξειδικευμένα έργα σε 
τρίτους, προς εξυπηρέτηση των σκοπών του Εργαστη-
ρίου.

Άρθρο 4 Προσωπικό
α) Το Εργαστήριο μπορεί να στελεχώνεται από διδα-

κτικό, ερευνητικό και λοιπό προσωπικό που υπηρετεί 
στο Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
Το διδακτικό και ερευνητικό προσωπικό αποτελείται 
από καθηγητές πρώτης βαθμίδας, αναπληρωτές καθη-
γητές, επίκουρους καθηγητές και λέκτορες με γνωστικό 
αντικείμενο που εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά και 
επιστημονικά ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου. Το προ-
σωπικό αυτό μπορεί να συμπληρώνεται από μέλη Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και μέλη 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.).

β) Στο Εργαστήριο μπορούν επίσης να απασχολούνται 
και άλλες κατηγορίες προσωπικού, σύμφωνα με τα προ-
βλεπόμενα από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, όπως:

- επισκέπτες καθηγητές και επισκέπτες ερευνητές,
- ερευνητές επί συμβάσει,
- πρόσθετο ερευνητικό, επιστημονικό, διοικητικό, τε-

χνικό και λοιπό προσωπικό με σύμβαση έργου ή εργα-
σίας ορισμένου χρόνου σε περίπτωση εκτέλεσης έργων/
προγραμμάτων του Εργαστηρίου,

- προσωπικό του Α.Ε.Ι. για την εκτέλεση πρόσθετου 
έργου επ’ αμοιβή.

Η μισθοδοσία του προσωπικού αυτής της παραγρά-
φου δεν βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΕΚΠΑ και κα-
λύπτεται αποκλειστικά από πόρους του Εργαστηρίου, 
η διαχείριση των οποίων πραγματοποιείται μέσω του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του ΕΚΠΑ.

γ) Συνδεδεμένα (affiliated) μέλη του Εργαστηρίου μπο-
ρεί να είναι καθηγητές άλλων Τμημάτων του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ή Πανε-
πιστημίων της Ελλάδος ή του εξωτερικού, προσωπικό 
ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της Ελλάδος ή 
του εξωτερικού, μεταδιδάκτορες και άλλοι ερευνητές.

Άρθρο 5. Διοίκηση - Αρμοδιότητες
Το Εργαστήριο διευθύνεται από τον Διευθυντή του, 

ο οποίος είναι μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή 
συναφές με αυτό του Εργαστηρίου. Οι προϋποθέσεις και 
η διαδικασία εκλογής προσδιορίζονται από τις οικείες 
νομικές διατάξεις και τους κανονισμούς του ΕΚΠΑ.

Ο διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
από τις οικείες νομικές διατάξεις 

α) προΐσταται και εποπτεύει τη λειτουργία του πανε-
πιστημιακού εργαστηρίου,

β) μεριμνά για την εφαρμογή του παρόντος κανονι-
σμού, των κανονισμών του ΕΚΠΑ, των αποφάσεων των 
οργάνων του ΕΚΠΑ και του Τμήματος, καθώς και για την 
τήρηση της νομοθεσίας,

γ) έχει την ιδιότητα του Επιστημονικού Υπευθύνου σε 
έργα/προγράμματα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-
ων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), ο οποίος διαχειρίζεται τους ίδιους 
πόρους του πανεπιστημιακού εργαστηρίου,

δ) εισηγείται προς τον Πρύτανη την τοποθέτηση ή δι-
άθεση διοικητικού προσωπικού του ΕΚΠΑ για την υπο-
στήριξή του Εργαστηρίου,

ε) εισηγείται προς την Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
την πρόσληψη έκτακτου ερευνητικού, επιστημονικού 
και λοιπού προσωπικού για τις ανάγκες του πανεπιστη-
μιακού εργαστηρίου,

στ) υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει το πανεπι-
στημιακό εργαστήριο για την παροχή υπηρεσιών προς 
τρίτους,

ζ) συντονίζει το διδακτικό (προπτυχιακό - μεταπτυχι-
ακό) και ερευνητικό έργο του Εργαστηρίου,

η) μεριμνά για τη στελέχωση, την οικονομική διαχείρι-
ση, την κατανομή των χώρων του εργαστηρίου και την 
καλή λειτουργία του Εργαστηρίου,

θ) εισηγείται στη Συνέλευση του Τμήματος ή/και στα 
αρμόδια όργανα του ΕΚΠΑ προτάσεις σχετικά με την 
ανάπτυξη δράσεων ή/και τη στελέχωση του Εργαστη-
ρίου,

ι) υπογράφει κάθε έγγραφο που σχετίζεται με το ερ-
γαστήριο,

ια) ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που ορίζεται στην 
κείμενη νομοθεσία, στον εσωτερικό κανονισμό του ΕΚΠΑ 
και στον παρόντα εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας.

Άρθρο 6. Εγκατάσταση-Λειτουργία
Το Εργαστήριο εγκαθίσταται σε χώρους που παρα-

χωρούνται σε αυτό από το Τμήμα για την διεξαγωγή 
του έργου του, την εγκατάσταση των οργάνων και του 
λοιπού τεχνικού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για 
τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων και των 
ερευνητικών έργων. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες σύμφωνα με τους κανονι-
σμούς και τις αποφάσεις των οργάνων του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας που γίνεται στο Εργαστήριο στο πλαίσιο 
ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου που έχει 
αποφασιστεί, και καθορίζει την προτεραιότητα στη χρη-
σιμοποίηση οργάνων και χώρων σε περίπτωση που δεν 
υπάρχει σχετική απόφαση.

Ο διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουρ-
γία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων και 
υλικών που ανήκουν στο Εργαστήριο, την παραμονή 
των εργαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών) 
στους χώρους, καθώς και στην προστασία των οργάνων 
και εγκαταστάσεων του Εργαστηρίου από βλάβες.

Η χρησιμοποίηση του εξοπλισμού του Εργαστηρίου 
επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του ή άλλους ερευνη-
τές, που έχουν ειδική επί των οργάνων αυτών εκπαίδευ-
ση και εξουσιοδότηση από το διευθυντή του Εργαστη-
ρίου. Κινητά όργανα και σκεύη, τα οποία παραδίδονται 
για τη διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται μετά τη χρη-
σιμοποίηση τους στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

Στο εργαστήριο δύναται να απασχολούνται υπό τις 
υποδείξεις του Διευθυντή, μεταδιδακτορικοί φοιτητές, 
υποψήφιοι διδάκτορες και μεταπτυχιακοί φοιτητές με 
συναφή με τα γνωστικά του αντικείμενα ερευνητική 
ενασχόληση.

Άρθρο 7. Έσοδα και Πόροι του Εργαστηρίου
Η λειτουργία του εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 

πόρους οι οποίοι θα προέρχονται από:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8608 Τεύχος B’ 966/23.02.2023

1) Την εκτέλεση ερευνητικών και αναπτυξιακών έργων 
που πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογα-
ριασμό τρίτων,

2) τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων,

3) την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τα προβλεπό-
μενα από τις σχετικές νομικές διατάξεις,

4) τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και Νομικά ή Φυσικά Πρόσωπα,

5) τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-
μιο Αθηνών για τους σκοπούς του Εργαστηρίου,

6) τη διοργάνωση συνεδρίων, εκπαιδευτικών σεμινα-
ρίων, επιστημονικών συναντήσεων,

7) από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 8. Τηρούμενα βιβλία
Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-

λουθα βιβλία και αρχεία:
- βιβλίο περιουσιακών στοιχείων (οργάνων και παγίου 

εξοπλισμού, βιβλίων και περιοδικών),
- φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους
- πρωτόκολλο εισερχομένων και εξερχόμενων εγγρά-

φων,
- κάθε άλλο βιβλίο που προβλέπεται από τις κείμενες 

διατάξεις και τους κανονισμούς του ΕΚΠΑ.

Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 
κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από ειδι-
κές διατάξεις ή κρίνεται απαραίτητο.

Άρθρο 9. Τίτλος-Σφραγίδα
Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι: «Εργαστήριο Ρομποτι-

κής, Αυτομάτου Ελέγχου και Κυβερνοφυσικών Συστημά-
των» με το ακρωνύμιο «ΕΡΑΕΚ». Ο αντίστοιχος αγγλικός 
τίτλος είναι «Robotics, Automatic Control and Cyber-
Physical Systems Laboratory»με το ακρωνύμιο «RCCL».

Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του στρογγυλή σφραγίδα που αναγράφει στον εξωτερι-
κό κύκλο «ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ» και στον εσωτερικό «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΡΟΜΠΟ-
ΤΙΚΗΣ, ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΚΥΒΕΡΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ» και έχει ως έμβλημα στα έγγραφά του 
το αντίστοιχο του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

Ανάλογη σφραγίδα, με τα στοιχεία στην Αγγλική γλώσ-
σα, χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση 
αλληλογραφία του και τα έγγραφά του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. Φ. 470/142/2023 Σ/130 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 31/2007 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού» (Α’ 29).
2. Την υπό στοιχεία Φ.951.1/95/Σ88/31Ιαν.2023 βεβαίωση Διεύθυνσης Λογιστικού/ΜΤΝ για μη πρόκληση δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 31/2007 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Μετοχικού 
Ταμείου Ναυτικού» με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 01 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 01



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8609Τεύχος B’ 966/23.02.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 13 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ 13

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8610 Τεύχος B’ 966/23.02.2023

*02009662302230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-24T21:23:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




